[image: Одноцветный_меленький]
ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	23.11.2023

	№ 53

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 28.11.2019 № 61
«Об установлении на территории муниципального образования «Город Кедровый»
налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа «Город Кедровый»
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Кедрового от 28.11.2019 № 61 «Об установлении на территории муниципального образования «Город Кедровый» налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:
	1) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«1) 0,2 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении квартир, частей квартир, комнат.»;
	2) подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
	«3) 1 процент от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении:
	объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
	объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
	объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»;
	3) подпункт 5 пункта 3 исключить;
	4) подпункт 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:
	«6) 0,2 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении прочих объектов налогообложения.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.кedradm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы	города Кедрового

          Л.В. Гоза

	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

image1.jpeg